obnoxii magis videntur in complecte solutioni. & per consequens recidua-
 tioni. secus de biliolis, quorum motus est per impares. & inferribus nature co-
 nacta, vnico ictu vendicat ab eis. qui pia sunt qui p̄ sup̄sumere, satiffa-
 cere illi narrationi Gal. Inuendo, eos dies oēs esse impares ex artificio. hoc
 est cōputo medicinali. nā. xiiii. dies ē duo septēni & .20. triplex septimana, q̄
 ex tribus septenis integrat, qui ipares sunt. Demū restat, modo de recidua
 fuimus locuti, vnica verbū de ipsa addere. vnde ad ipsam tria requiruntur,
 q̄ morb⁹ recedat, reddatq; interapedinēq; habebat. maior ē ea interpola-
 tione, que ex motu humoris sibi cōgruebat. Itā q̄ est in actu, & potētia, &
 duplex causa coniuncta, cum simplici antecedēte. & sic in medio, corpusta
 le est neutrū vt nunc. & habet reduci ad actum, per aliquid actu existens. s.
 a malo regimine, aut simili occasione. estq; vera recidua eadem egritudo
 cum principali, & apprehēdit aliquid ex tēporibus eiusdē morbi, & cōtin-
 git, principalē, & recidua vnico ictu terminari. 2. de ceticis nō longe a prin-
 cipio. Que, aut non vera est, nō efficit vnū cunradice, nec p̄det ab eadem
 causa corporea, sed oritur vt nouus morb⁹. & si ex dispositione subiecti, p̄
 maiori parte sit eiusdē speciei ad precedentē. & talis, q̄ pendet a causa eadē
 corporea, si morbus nō recessit publica vacuatione, aut exitura. reddit cum
 dislitione peiori. 3. de crisi a principio. & si occultā vacuationem, consen-
 tiat A. vi. cap. de febre sanguinis. talisq; est, cum maiori debilitate virtutis.
 Ob quod A. vi. in calce sen. s. quar. nihil opetandum quia vt plurimum est
 peior radice. quare &c.

¶ Si qua febris prorogat salue affecto homine: nec dolore detinēte: aut
 ob inflammationem: aut ob aliquam causam euidentem: expectari oportet
 abscessum cum tumore ac dolore: qui in articulos maximebz inferior-
 res decumbat.

¶ 212.

Que antea dixit particulatim primū de abscessib⁹ circa illa, deinde cir-
 ca thoracē ac pulmonem, ea nūc repetens pronūtiavit in vniuersum. Cum
 enim triplex sit causa prorogationis febrilū, aut propter aliquā partem affe-
 ctam curatu difficilē, aut propter humores crudos & crassos incoctosq;
 aut propter aliquod cōmissum, si nec affecta fuerit pars, aut nulla alia cau-
 sa, aut egrī cōmittētis, aut curātium eā, aut propter exteriorē causam. Ver
 bigratia, tempus, terrā, conditionē, domiciliū prauum, conflictationem,
 sollicitudinē, angorem, restat vt humoribus crudis, ac cōcoctu difficiliori-
 bus prorogetur. Hos igitur affolet natura in partē quandā ignobiliorem
 expellere quotiens per excretionē pellere extra corpus nō queat. Sepe em̄
 diffinitum iam est, vt humores calidiores tenuioresq; paratissimi sint ad
 excretionē, crudis vero & crassis, aut per abscessum, aut per concoctionem
 natura medeat. Porro id ipsum vt per cōcoctionē medeat excretio, quedā
 est q̄ ex vrina magna ex parte, raro per aliū efficiatur.

GLOSA.

Cum

Cum in prologo istius operis dixerimus, in hoc 3. libro tractari predictiones, in ordine ad quasdā proprietates criticas. Viso de multis, in presentiatā se trāsfert ad crīsum permutationis, explicādo locū ad quē frequētius permutatur humor, cuius permutatiōis radix & fundamentū precipuū, est febris longitudo, iusta sententiā Hip. in 4. apho. In textu, quibus febres longē, his dolores & pustule in articulis sūt, cuius longitudinis causa, tangitur a Gal. in eo cōt. ac presenti, qui morbus si talis sit, vna cū circumstātiis statim explicōdis, oportebit expectare abscessum in articulis inferiorib⁹. Est autē causa illius spaciōsi termini, humorū multitudo, & rafficies, & frigiditudo, q̄ seorsum oīa, ad id facere possunt. nec me intromitto in presenti, si a calida materia posse esse diutin⁹ morbo⁹, nā p̄ reaggregationē possibile est. tert: cap. de emichanea, vbi inuenies bonā doctrinā gentilis, addit igit Gal. pro causa longitudinis morbi, apostema, aut opilationē, potissimā frigidam, & in mēbro ignobili. Propter. n. difficillē taliā dissolutionē permittet febris, que talia sequit̄, ad qd̄ propositum dixit A. u. 1. quar. cap. de frigore, cū febris alitius detinet iaceat supinus & tangant viscera eius, creditur enim q̄ est grossitudo in visceribus, qd̄ febricitibus sepe cōtingit, cū frigida satiātur abiq; cautela. Ad cuius similitudinē introducit Gal. tertiā causam, scilicet errorē aliquē cōmissum a medico infirmo aut astātibus. Potest. n. error acutos in chronicos, salubres immortales cōuertere. 3. de crīsi, ob q̄ ad oīa oportet animum uertere, de quo in prologo apho. & 6. epid. in textu, egrotantiā admittit rationes. Et dico tibi similit̄ prolongationē intēdi aliq̄ nā a medico grācia differēdi vitā. xi. de morbis curāctis. Si verotales morbi progāri, sunt obnoxii eidē speciei crīsi cū prioribus, & prolixiori tēpe, nō est plane cōpertū, & videt̄ ex snia textus q̄ sic etiam colligit̄ causa aliqua de mente Rasii de potu frigido in febrib⁹ libro diuisionū, ego ambas pbani viās &c. Reducamus igit̄ ad rē, istius textus doctrinā, febris detinet, & cū hoc salua est, quia potest esse p̄tixa & mortalis. Est igit̄ salua ex tenore virtutis, q̄ licet absoluta nō sit fortis, quia sic vacuationē tentaret, est tñ vt sufficiat tutari a morte, & abscessum facere. sic Gal. 4. aph. cōt. allegatō, quia ipsa dissoluta ex diutīno morbo nō valet p̄ conueniētē regionē morbi materiā emittere, tūc ē nobiliorib⁹ mēbris ad ignobiles sedes ipsam deriuare cōmō. qd̄ permutatiōnem aut abscessum vocamus. Idē in p̄senti cōt. sed tūc excepit ab hac lege, dolore existente, ob inflammationē, seu causam manifestā, quasi existētib⁹ his nō obligat̄ talis febris ad abscessum? Gal. quasi id, sentit in cōt. quasi inuat, q̄ existētib⁹ humiorib⁹ calidis, virtute q̄ forti, quib⁹ vauescio vi, siue uera sit, ob dictas causas primitiuas, potest detineri febris. Non tñ illius longitudo, est obnoxia permutatiōni, sed errore castigato, ad vacuationē erit inditū. Bene autē erit abscessus futurus, si talis longitudo fuerit ob causam eā forū humorū, quos natura lōgo tēpe concoquēs, aut paulatim ex vesicā vacuabit.